
 

 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Technologie stravovacího provozu  

 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                                      V Pardubicích dne 26. 6. 2020 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 – pro všechny části 

 

Zadavatel uvádí pro všechny části v zadávací dokumentaci požadavek na dodržení požadovaného 

rozměru nebo rozměru v požadovaném rozmezí v souladu se zadávacími podmínkami.  

Zároveň se ve všech soupisech dodávek uvádí, že „Uvedené rozměry ve sloupci "Rozměr" jsou 

rozměry orientační a slouží pro představu o přibližné velikosti požadovaného vybavení. Sloupec 

"Rozměr" nebude předmětem posouzení nabídky a přesné nedodržení uvedeného rozměru nebude 

považováno za porušení zadávacích podmínek a nepovede k vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení“. 

Která z uvedených informací je relevantní a musí se dodavatel v případě nabídnutí rozměrů mimo 

rozmezí v každém takovém případě obrátit na zadavatele formou žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace? 

 

Odpověď 

 

Na základě dotazu zadavatel v příloze č. 5 zadávací dokumentace Soupis dodávek s výkazem 

výměr pro každou část veřejné zakázky vypustil sloupec „Rozměr“. Požadované parametry 

včetně případných požadavků na rozměr zboží jsou uvedeny přímo v popisu příslušné položky. 

 

Zadavatel upravil přílohu č. 5 zadávací dokumentace Soupis dodávek s výkazem výměr 

pro část 1 Varna, část 2 Myčky a část 3 Chladící technika. 

Upravené technické požadavky jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 



 

 

2 

 

Zadavatel současně vypouští požadavek uvedený ve druhém odstavci bodu 2.3 

zadávací dokumentace.  

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz č. 2 – pro všechny části 

 

Zadavatel zveřejnil v zadávací dokumentaci pro všechny části požadavek, aby součástí nabídky byl 

popis jednotlivých položek dodávky, produktové nebo katalogové listy, fotografie či obrázek 

nabízeného vybavení, z kterých bude zřejmé, jaké zboží dodavatel nabízí, případně doložení 

souvisejících dokladů nebo certifikátů. 

Mají být součástí nabídky technické podklady ke každé jednotlivé položce v soupisu dodávek? 

Případně mohl by zadavatel stanovit pouze konkrétní položky, ke kterým se má technická dokumentace 

dokládat (např. varná technologie, mycí technologie, chladicí technologie) příp. určit cenovou relaci 

položky, nad kterou je třeba k položce technické podklady předložit? 

 

Odpověď 

 

Na základě dotazu č. 1 a č. 2 upravuje zadavatel znění bodu 2.3 zadávací dokumentace 

Další podmínky a požadavky zadavatele. 

 

 

Původní znění: 

2.3 Další podmínky a požadavky zadavatele 

Předmět plnění veřejné zakázky předá dodavatel zadavateli v ujednaném množství, jakosti a provedení, ve 

stanoveném termínu, v souladu se zadávacími podmínkami a uzavřenou kupní smlouvou. 

 

Jestliže dodavatel zamýšlí nabídnout v jednotlivých položkách zboží v jiném obdobném rozměru než 

požadovaném nebo mimo stanovené rozmezí, je povinen se předem zadavatele dotázat prostřednictvím 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. V opačném případě bude odchylný parametr považován za 

nesplnění požadavků zadavatele. 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl popis jednotlivých položek dodávky, produktové nebo 

katalogové listy, fotografie či obrázky nabízeného vybavení, z kterých bude zřejmé, jaké zboží dodavatel 

nabízí, případně doložení souvisejících dokladů nebo certifikátů. Dodavatel může doložit požadované 

informace formou komentáře nebo odkazem na doklad v nabídce, který nejlépe vystihuje splnění požadavku 

(např. návod, technický list, popis dodávaného zboží apod.). 

 

Jestliže dodavatel hodlá plnit předmět veřejné zakázky též prostřednictvím jiných osob, určí ve své nabídce ty 

části předmětu plnění, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a předloží v nabídce seznam těchto 

poddodavatelů. V seznamu dodavatel uvede identifikační a kontaktní údaje každého poddodavatele a věcný 

popis části plnění, kterou bude poddodavatel plnit. Seznam bude obsahovat jak poddodavatele, kteří za 

dodavatele prokazují kvalifikaci, tak ostatní poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

Seznam bude předložen ve formě čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele. 

  



 

 

3 

 

Nové znění: 

2.3 Další podmínky a požadavky zadavatele 

Předmět plnění veřejné zakázky předá dodavatel zadavateli v ujednaném množství, jakosti a provedení, ve 

stanoveném termínu, v souladu se zadávacími podmínkami a uzavřenou kupní smlouvou. 

Zadavatel požaduje, aby z nabídky účastníka bylo zřejmé splnění požadavků stanovených zadavatelem na 

předmět plnění uvedený v příloze č. 5 Soupis dodávek s výkazem výměr pro každou část veřejné zakázky, do 

které podává svou nabídku. Účastník může splnění technických požadavků doložit formou popisu, fotografie 

nebo technickými, příp. katalogovými listy, má-li tyto k dispozici. 

 

Jestliže dodavatel hodlá plnit předmět veřejné zakázky též prostřednictvím jiných osob, určí ve své nabídce ty 

části předmětu plnění, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a předloží v nabídce seznam těchto 

poddodavatelů. V seznamu dodavatel uvede identifikační a kontaktní údaje každého poddodavatele a věcný 

popis části plnění, kterou bude poddodavatel plnit. Seznam bude obsahovat jak poddodavatele, kteří za 

dodavatele prokazují kvalifikaci, tak ostatní poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

Seznam bude předložen ve formě čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz č. 3 – pro část 3 Chladící technika 

 

Zadavatel požaduje pro část 3 – Chladicí technika u monoblokových jednotek automatické 

odpařování kondenzátu.  

Je možné nabídnout jednotky s odvodem kondenzátu do odpadu? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel neakceptuje nabízené řešení „jednotku s odvodem kondenzátu do odpadu“. 

Zadavatel trvá na požadavku na automatickém odpařování kondenzátu. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz č. 4 - pro část 2 Myčky 

 

Zadavatel zveřejnil v zadávací dokumentaci pro část 2 – Myčky požadavek na nejméně 1 významnou 

dodávku obdobného charakteru v min. hodnotě 3 500 000,-Kč bez DPH. Zároveň však je v rozporu s 

tím v Příloze č. 5 ZD MYČKY_Soupis dodávek s výkazem výměr_část 2 uveden požadavek na seznam 

alespoň pěti obdobných dodávek za poslední tři roky, přičemž obdobnou dodávkou se rozumí dodávka 

stejného typu vícetankového automatu od stejného výrobce jako uchazeč nabízí. 

Která z obou informací v rámci prokázání technické kvalifikace je relevantní pro účast v části 2 – 

Myčky? 

 

Odpověď 

 

Požadavky na technickou kvalifikaci pro každou část veřejné zakázky jsou uvedeny v bodě 10.4 

zadávací dokumentace. 



 

 

4 

 

 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace: 

 

V souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil seznam 

významných dodávek realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení. Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu nejméně jedné 

významné dodávky technologie stravovacího provozu odpovídající dané části, do které podává 

svou nabídku. Minimální hodnota významné dodávky pro každou část veřejné zakázky je 

uvedena níže v tabulce. Seznam významných dodávek bude obsahovat identifikaci objednatele, 

cenu dodávky a dobu plnění. 

 

Číslo 
části 

Část veřejné zakázky 
Minimální rozsah významné dodávky pro danou část veřejné 
zakázky  

1 Varna 
Nejméně 1 významná dodávka obdobného charakteru v min. 

hodnotě 8 000 000,- Kč bez DPH 

2 Myčky 
Nejméně 1 významná dodávka obdobného charakteru v min. 

hodnotě 3 500 000,- Kč bez DPH 

3 Chladící technika 
Nejméně 1 významná dodávka obdobného charakteru v min. 

hodnotě 1 500 000,- Kč bez DPH 

 

 

Pro část 2 Myčky zadavatel požaduje doložení nejméně 1 významné dodávky obdobného 

charakteru v min. hodnotě 3 500 000,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel netrvá na požadavku na doložení seznamu alespoň pěti obdobných dodávek za 

poslední tři roky, přičemž obdobnou dodávkou se rozumí dodávka stejného typu vícetankového 

automatu od stejného výrobce jako uchazeč nabízí. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz č. 5 – pro část 1 Varna 

 

Zadavatel požaduje pro část 1 – Varna pod položkou č. 24 dodat Chladič piva a nápojů pro 3 nápoje. 

Prosíme o upřesnění, zda má být předmětem dodávky průtokový chladič na pivo nebo post-mix 

(sodobar)? 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel trvá na dodání chladiče piva a nápojů, což je průtokový chladič, nikoliv post-

mix. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz č. 6 – pro část 2 Myčky 

 

Zadavatel zveřejnil v zadávací dokumentaci pro část 2 – Myčky , konkrétně v Příloze č. 5 ZD 

MYČKY_Soupis dodávek s výkazem výměr_část 2 pod pozicí č. 4 požadavek kapacity myčky - 



 

 

5 

 

Kapacita mytí dle DIN 10510 min. 6000 talířů/hod. Tato hodnota je shodná s kapacitou myčky pod 

pozicí č. 3, přestože tato myčka může být dlouhá 9100 mm a má mít pás o šíří min. 750 mm. 

Domníváme se, že kapacita je u myčky pod pozicí č. 4 je uvedena chybně a žádáme zadavatele o 

upřesnění kapacity myčky v počtu talířů/hod dle DIN 10510. 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel v rámci úpravy přílohy č. 5 zadávací dokumentace Soupis dodávek s výkazem výměr 

pro část 2 Myčky vypouští požadavek na kapacitu mytí dle DIN 10510 min. 6000 talířů/hod. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz č. 7 – pro část 2 Myčky 

 

Zadavatel zveřejnil v zadávací dokumentaci pro část 2 – Myčky , konkrétně v Příloze č. 5 ZD 

MYČKY_Soupis dodávek s výkazem výměr_část 2 pod pozicí č.4 požadavek na délku vstupní zóny min. 

800 mm. Máme za to, že požadovaná vstupní zóna je pro myčku na mytí tabletového systému příliš 

krátká a znemožňuje hladkou manipulaci obsluhy s tabletovým systémem. 

Může zadavatel tento parametr změnit na délku vstupní zóny jako u pozice č.3 min. 1200 mm? 

 

Odpověď 

 

Požadavek na délku vstupní zóny 800 mm je uveden jako minimální. Účastník může 

nabídnout vstupní zónu delší, ale pouze za předpokladu, že dodrží celkovou délku 

mycího stroje, kterou nelze překročit z prostorových důvodů. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz č. 8 – pro část 1 Varna 

 

Zadavatel požaduje pro část 1 – Varna pod položkou č. 11 a 13 v části 118 – Přípravna těsta dodat 

pracovní stůl s plastovou pracovní deskou. Dále je uvedeno, že pracovní deska je buková pracovní 

deska s tloušťkou min. 38mm, použitý materiál pařený buk. 

Prosíme o upřesnění, zda má být předmětem dodávky pracovní stůl s bukovou nebo plastovou 

pracovní deskou? 

 

Odpověď 

 

Požadavek je upraven přímo v příloze č. 5 zadávací dokumentace Soupis dodávek s 

výkazem výměr pro část 1 Varna. Je požadována plastová pracovní deska. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

Dotaz č. 9 – pro část 1 Varna 

 

Zadavatel požaduje pro část 1 – Varna pod položkou č. 21 v části 116 – Centrální varna dodat 

pracovní stůl s vnitřním rozměrem 2030x1230x2215 + 2030x1230x2215mm. 

Máme za to, že se jedná o chybu rozměru v zadání a žádáme o opravení vnitřního rozměru pracovního 

stolu. 

 

Odpověď 

 

Požadavek je upraven přímo v příloze č. 5 zadávací dokumentace Soupis dodávek s 

výkazem výměr pro část 1 Varna. 

 

 

 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 29. 7. 2020 DO 10:00 

HODIN.  

 

 

 

Seznam příloh: 

 

1. Příloha č. 5 ZD VARNA Soupis dodávek s výkazem výměr část 1 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 

2. Příloha č. 5 ZD MYČKY Soupis dodávek s výkazem výměr část 2 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 

3. Příloha č. 5 ZD CHLADÍCÍ TECHNIKA Soupis dodávek s výkazem výměr část 3 

AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

                                                                                      


